

Poręba 30.09.2019 r.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Poręba

Tomasz Turek

Bleśno
01.10.19. R

Burmistrz Miasta Poręba

Urząd Miasta Poręba

Ul. Dworcowa 1, 42-480 Poręba

INTERPELACJA

Panie Burmistrzu w związku z otrzymaniem informacji od mieszkańców Miasta Poręby wnoszę o jak najszybsze wykonanie poniższych prac na terenie miasta. Poniższe prace są niezbędne i kluczowe w funkcjonowaniu miasta natomiast brak działań może doprowadzić do powstania zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców :

1. Przy ulicy Chopina w linii prostopadłej do sklepu „Żabka „ w odległości 30 m znajduje się uschnięte drzewo brzoza, które może w każdej chwili zagrażać zdrowiu i życiu mieszkańców.
Załącznik fotograficzny nr 1
2. Przy ulicy Chopina 1 – Posterunek Policji brak jest namalowanych pasów przy skrzyżowaniu. Miejsce to jest ciągiem pieszych, a zwłaszcza dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 1. Brak odpowiedniego oznakowania poziomego może zagrażać zdrowiu i życiu mieszkańców a zwłaszcza dzieci.
3. Przy wyjeździe z ulicy osiedlowej Chopina – na wprost stacji TRAF0 oraz drodze dojazdowej osiedlowej do garaży nie została naprawiona nawierzchnia podczas wykonywanych prac naprawczych na terenie miasta. Powyższe uwagi były zgłaszane w referacie odpowiedzialnym za naprawę cząstkową nawierzchni.
Załącznik fotograficzny nr 2
4. Zapadnięta studzienka kanalizacyjna przy parkingu Chopina 8a – 16
Studzienka znajduje się w ciągu pieszym przy zejściu z chodnika co może w późnych godzinach wieczornych prowadzić do narażenia zdrowia i życia mieszkańców.
5. W budynku Chopina 3 potocznie zwanym „Hotelem” natężają się działania chuliganów skierowane w pozostałych mieszkańców budynku. Powstają zagrożenia zdrowia i życia. Mieszkańcy są narażeni na codzienne obelgi ze strony chuliganów, piją, palą, śmiecą, hałasują, dużym problemem jest załatwianie potrzeb fizjologicznych na klatkach schodowych, korytarzach a nawet przez okna. Odbyły się spotkania z Radą Osiedla Chopina, po których ustalono nowe usytuowanie kamery wejściowej oraz zamontowanie domofonu w ramach poprawy bezpieczeństwa. Wewnątrz budynku zainstalowane są kamery, jednak przed wymiarem sprawiedliwości nie obronią mieszkańców między innymi dlatego, że nie posiadają mikrofonów. Dużym problemem jest brak patroli pieszych, a podejmowane interwencje są zbyt opieszale. W związku z tym Panie Burmistrzu w imieniu mieszkańców tzw. „Hotelu” proszę pana jako zarządcę budynku o interwencję na Posterunku Policji z prośbą o zwiększenie patroli w tym rejonie i samym budynku dla polepszenia bezpieczeństwa mieszkańców i ich rodzin.

Tomasz Turek





Poręba, 09.10.2019r.

GKiOŚ.030.0039.2019

RM. 0003. 25. 19

***Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Poręba
Tomasz Turek
w miejscu***

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 30.09.2019r.

Ad. 1

Gmina jako właściciel nieruchomości , na której rośnie wnioskowane drzewo wystąpi do Starosty celem uzyskania zezwolenia na wycinkę wskazanego w interpelacji drzewa-brzozy. Po uzyskaniu i uprawomocnieniu się w/w decyzji zlecimy wycinkę.

Ad 2

Gmina w ramach własnych zadań tj. m.in. zarządzaniem drogami gminnymi ma obowiązek wprowadzania organizacji ruchu na tych drogach. Wypełniając obowiązek przygotowywane są projekty i na ich podstawie wprowadzane są na drogach pionowe i poziome oznakowania. Zatem oznakowanie przejść dla pieszych muszą być poprzedzone wprowadzoną zmianą organizacji w sposób zgodny z prawem . Jeśli przedmiotem Pana spostrzeżenia jest dotychczasowe przejście w ciągu chodnika wzdłuż ulicy Chopina to na dzień dzisiejszy nie mamy zatwierdzonej stałej organizacji ruchu na tej drodze i nie możemy „namalować” pasów. Prawdopodobnie w tym miejscu nie będzie możliwa taka zmiana z uwagi na bliskość skrzyżowania. Odległość możliwych przejść dla pieszych i oznakowania tych przejść jest ściśle określona. Drogami powiatowymi zaś zarządza Powiatowy Zarząd Dróg , a taką jest ulica Chopina.

Sukcesywnie wprowadzamy stałe organizacje ruchu , również na ulicy Przemysłowej będziemy planować wprowadzenie zmiany organizacji ruchu i o ile środki zaplanowane w budżecie będą wystarczające zrealizujemy ten cel w przyszłym roku.

Ad.3

Jak co rok przewidujemy uwzględnienie naprawy dróg osiedlowych m.in. na osiedlu Chopina i jeśli środki finansowe na ten cel będą wystarczające to zrealizujemy również ubytek w nawierzchni drogi wskazanej przez Pana w interpelacji. Jednocześnie dodam, że nie wszystkie ubytki w drogach są uzupełniane , gdyż musimy realizować zadanie w ramach

posiadanych środków finansowych .

Ad.4

Prosimy o sprecyzowanie , o która studzienkę chodzi celem ustalenia właściciela nieruchomości.

Ad.5

Podejmiemy działania interwencyjne celem zwiększenia patroli w tym rejonie.

Otrzymują:

1. Adresat
2. GKiOŚ-a/a

Z up. BURMISTRZA MIASTA PORĘBA
SEKRETARZ MIASTA PORĘBA
Barbara Baran
Barbara Baran